1
PAGE

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  пятого созыва, принятое на тринадцатом заседании

от 24 декабря 2024 года                        с. Тушна                                           № 58

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области № 193 от 23 августа 2017 года  «Об утверждении Положения о денежном содержании  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»
     В соответствии с  Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-30 «О муниципальной службе в Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области № 193 от 23 августа 2017 года  «Об утверждении Положения о денежном содержании  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»  следующие изменения:
1.1. часть 2 пункта 3 статьи 5 «Ежемесячная надбавка за классный чин» изложить в новой редакции:
	Наименование классного чина муниципальных служащих

	Размер ежемесячной надбавки, руб.

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник

1 класса
	3200

	Действительный муниципальный советник

2 класса
	3100

	Действительный муниципальный советник

3 класса
	3000

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1800

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1700

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1500

    1.2.Приложение № 1 «Схема должностных окладов муниципальных служащих, замещающих отдельные муниципальные должности муниципального образования  Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области» изложить в новой редакции;
Приложение №1

к решению Совета депутатов МО
Тушнинское сельское поселение
Сенгилеевского района

Ульяновской области

№ 193   от 23 августа 2017

СХЕМА

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих отдельные муниципальные должности муниципального образования  Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Наименование муниципальной должности
	Должностной оклад (рублей)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	11852

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист  1 разряда
	8468

	Специалист 2 разряда
	7790

	Специалист 3 разряда
	7124

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с                    01   января 2025 года.

Глава муниципального образования

Тушнинское сельское поселение                                            И.Ф.Казанчев